
                                                                    Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
Zápis č. 1/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Xaverov, které se konalo dne 20. 3. 2024 
v Xaverově na OÚ Xaverov od 18:30 h. Program zastupitelstva byl vyvěšen dne 13. 3. 2024. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hervert, Václav Hervert, Jan Pohořal, Tomáš Svoboda, Tereza 
Svobodová 
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
4. Rozpočtové opatření č.1 
5. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
6. Fasáda 
7. Lípy 
8. Cesta pod oplocenkou 
9. Poplatky 
10. Diskuze 
11. Závěr 
 
Jednání: 

1. Zahájení    
Jednání ZO zahájil starosta obce p. Jiří Hervert v 18:35 h. Pan starosta přivítal všechny 
přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

2. Schválení programu zasedání 
Starosta obce představil přítomným program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 1 
Otázka: Kdo souhlasí s programem zasedání zastupitelstva?  
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání  
Zapisovatelkou byla určena Tereza Svobodová a jako ověřovatelé Jan Pohořal a Václav 
Hervert. 
Usnesení č. 2 
Otázka: Kdo je pro, aby zapisovatelkou byla Tereza Svobodová a ověřovateli Jan Pohořal a 
Václav Hervert? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 
            
 

../../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz


 
4. Rozpočtové opatření č.1 

Starosta obce předložil členům ZO rozpočtové opatření č.1 
Viz příloha 
Usnesení č.4 
Otázka: Kdo je pro ,aby proběhla úprava rozpočtu č.1? 
Hlasování: 5 pro/ 0 proti/ 0 se zdrželo 
 

5. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání  
Zastupitelka a zapisovatelka Tereza Svobodová seznámila ZO se zápisem z předchozího 
zasedání. Zápis byl přijat bez připomínek. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

6. Fasáda 
Starosta obce seznámil přítomné s plánovanou realizací fasády na budově OÚ, která by se 
měla uskutečnit o letních prázdninách letošního roku. Obec žádá za pomoci CHOPOSu o 
dotaci ve výši 200.000 Kč u Středočeského kraje. Do výběrového řízení na realizaci se 
přihlásily 3 firmy. Dále se starosta obce na občany obrátil s dotazem, jakou barvu fasády by 
uvítali. Většina občanů se předběžně vyjádřila pro odstín béžové. Současně s fasádou budou 
vytvořeny stříšky nad oběma vstupními dveřmi, aby dveře byly schráněny a znovu bylo 
natřeno podbití. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

7. Lípy 
Starosta obce sdělil, že dendrolog opakovaně zkontroloval stav lip na obecním pozemku a 
dle jeho prozatímního doporučení bude nutné minimálně 1 lípu (nakažena houbou) kvůli 
ochraně občanů a jejich majetku pokácet. Po závazném doporučení dendrologa budou 
případné lípy ve spolupráci s příslušnými orgány odstraněny a následně na jejich místo 
vybrány nové lípy. Občané poté diskutovali, zda by se jim líbily více malolisté či velkolisté. 
Většinový názor z diskuze nevyplynul.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

8. Cesta pod oplocenkou 
Starosta obce informoval občany o pravděpodobnosti zvýšeného silničního provozu v obci od 
pondělí 25. 3. 2024, kdy bude zahájena oprava sázavského viaduktu. Pravděpodobně tedy 
budou řidiči využívat i naši obec k cestě na D1.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

9. Poplatky 
Starosta obce seznámil přítomné s výší poplatků za odpad a psi. Částky zůstávají ve stejné 
výši jako minulý rok a to: 600 Kč za osobu s trvalým pobytem a 600 Kč na chalupu /chatu 
v případě osob bez trvalého pobytu (žádná osoba není trvale v obci hlášena v této 
nemovitosti) a 80 Kč za 1 psa (za každého dalšího psa 120 Kč). Starosta obce požádal občany, 
aby zmíněné uhradili do konce března 2024. Všechny informace o poplatcích jsou též 
dostupné ve vyhláškách obce. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 



10. Diskuse 
JH: Zmiňuje, že Kapalovi stále nepodnikli žádná opatření ohledně domu přiléhajícího obecní 
komunikaci (konec obce ve směru na Choratice) a nekomunikují. Nemovitost je ve špatném 
stavu. Současně oni ani pan Bareš neudržují čistou komunikaci, kterou má pan Bareš od nich 
v pronájmu. Na výzvy taktéž nereagují.  
JH: Informuje o pravděpodobnosti zdvojnásobení poplatku za skládku. 
KU: Dotazuje se na různé druhy pytlů na odpad. Starosta představil jednotlivé barvy pytlů na 
odpad v souvislosti s jejich určením.  
 

11. Závěr 
Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva obce. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:36 h.  
 
V Xaverově dne: 20. 3. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Václav Hervert        Jan Pohořal 
 
 
 
Přílohy číslo:  

1. Prezenční listina 
2. Doložka  

 vyvěšení informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce 
 vyvěšení návrhu rozpočtového opatření č.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 - Doložka o vyvěšení  

 
Doložka k Zápisu č. 1/2024 konaného dne 20. 3. 2024 o vyvěšení: 

 
 Informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce na úřední desce a 

elektronické úřední desce obce Xaverov. 
 
 
 
 
 

 Rozpočtové opatření č.2 na úřední desce a elektronické úřední desce obce Xaverov 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
_________________      _______________ 
Václav Hervert                                                                              Jiří Hervert 
místostarosta                                                                                starosta 
 

Vyvěšeno 13. 3. 2024 

Sejmuto 20. 3. 2024 

Vyvěšeno na EUD 13. 3. 2024 

Sejmuto z EUD 20. 3. 2024 

Vyvěšeno 20. 3. 2024 

Sejmuto Do vyvěšení nového RO 

Vyvěšeno na EUD 20. 3. 2024 

Sejmuto z EUD visí 



 

                                                                   Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 1/2024 ze dne 20. 3. 2024 
 
Usnesení č. 1 

 Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 2 

 Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku Terezu Svobodovou a ověřovatele 
zápisu Jana Pohořala a Václava Herverta. 
 

Usnesení č.3 
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1 ze dne 20.3.2024 

Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 
 Plnění zápisu z předchozího zasedání 
 Úpravy fasády budovy OÚ 
 Aktuality ohledně stavu lip na obecním pozemku 
 Možnost zvýšeného provozu na komunikacích v obci kvůli opravě viaduktu v Sázavě 
 Výši poplatků za odpad a psy a termín jejich úhrady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V Xaverově dne: 20. 3. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Václav Hervert                    Jan Pohořal 
 
 

 

file:///F:/AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz

